
RÍO NEGRO 

1949 — 2019, 70 años de la gratuidad universitaria' 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

DISPOSICIÓN SDEyVE N° 015/2019 

Viedma, 01 de noviembre de 2019. 

VISTO, el Expediente N° 2734/2015 del registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE Ri0 NEGRO, y 

CONSIDERANDO 

Que por Resolución CSDEyVE N° 024/2019 se aprobó el Procedimiento para la 

selección de docentes interinos de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Que resulta necesario aprobar los modelos de Formulario de Inscripción, Acta de 

Preselección y Dictamen del Tribunal Evaluador para su utilización en las convocatorias 

públicas destinadas a la selección de docentes interinos, en todas las Sedes de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 1,210 NEGRO. 

Que la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil ha efectuado las 

consultas a cada una de las Sedes a fin de instrumentar un modelo unificado de dictamen. 

Que la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil tiene facultades 

delegadas por el Rector de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO para proceder 

a la presente. 

Por ello, 

EL SECRETARIO DE DOCENCIA, EXTENSIÓN y VIDA ESTUDIANTIL 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

DISPONE 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los modelos de Formulario de Inscripción, Acta de Preselección 

de postulantes y Dictamen del Tribunal Evaluador para las convocatorias públicas de 

selección de docentes interinos en todo el ámbito de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

RÍO NEGRO y que como ANEXOS I, II y III forman parte de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar y archivar. 

Dr Carlos Bezic 
SECR ARIO DE DOCENCIA 

EXTENr,IÓN Y VIDA ESTUDIANTIL 
Univer. dad Nacional ele Rio Negro 



RiO NEGRO 

'1949 — 2019, 70 años de la gratuidad universitaria' 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

ANEXO I - DISPOSICIÓN SDEyVE N° 01512019 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

CARGOS CON PERFIL DOCENCIA 

ACTA DE PRESELECCIÓN 

Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 

de 	  de 20..... 

A todo efecto, él Tribunal Evaluador designado por Disposición N° 	 /20 	resulta 

integrado por (Nombre y Apellido), DNI N° 	; (Nombre y Apellido), DNI N° 	 y 

(Nombre y Apellido), DNI N° 	 

Este Tribunal manifiesta que ha recibido información correspondiente a los/las postulantes 

a la convocatoria de la referencia 	 aprobada por Disposición N° 	/20..., a 

saber: 

	  (Nombre y Apellido), DNI N° 	 

	  (Nombre y Apellido), DNI N° 	 

	  (Nombre y Apellido), DNI N° 	 

	  (Nombre y Apellido), DNI N° 	 

En primer lugar, habiendo evaluado los antecedentes (títulos, documentación 

respaldatoria sobre publicaciones, trabajos científicos, académicos y otros antecedentes), 

se ha decidido excluir a los/las postulantes (Nombre y Apellido, DNI), por considerar que 

sus antecedentes no satisfacen los requerimientos mínimos para ocupar el cargo al que 

se convoca (artículos 13° y 15° Resolución CDEyVE N° 107/2017 sobre Régimen de 

Personal Docente de la UNRN), razón por la cual no accederá/n a las siguientes etapas. 



1Á• 
'1949 - 2019, 70 anos de la gratuidad universitaria' 

RÍO NEGRO 

 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

Se informa a continuación el detalle de antecedentes de los/las postulante/s excluidos/as 

con opinión fundada del Tribunal Evaluador: 

(Nombre y Apellido): 

(Nombre y Apellido): 

En segundo lugar se define que accederán a la etapa de entrevista los/as siguientes 

postulantes: (Nombre y Apellido, DNI). 

Sin más y siendo las .... horas, se dan por terminadas las actuaciones para las que 

hemos sido convocados. 

Firma 	 Firma 	 Firma 

Aclaración 	 Aclaración 	 Aclaración 

DM 	 DNI 	 DNI 



u. 
Ri0 N EGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

Ciudad de  	de 	 de .20 	 

Señor/a 

Vicerrector/a 

Sede  • 

Universidad Nacional de Río Negro 

Por medio de la presente, los abajo firmantes elevamos el 

Dictamen del Tribunal Evaluador de la convocatoria para la selección de Docentes • 

 Interinos en la que hemos intervenido, dejando constancia del cumplimiento de la 

normativa vigente: 

Firma 	 Firma 	 Firma 

Aclaración 	 Aclaración 	 Aclaración 

DNI 	 DNI 	 DNI 



Vt• 

PIO NEGRO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

Siendo las .... horas del día ... del mes de 	 del año 20 	, se constituye en la 

ciudad de 	 , el Tribunal Evaluador que entenderá en la 

convocatoria para la selección de Docentes Interinos, aprobada por Disposición N° 	 

/20 	, para la cobertura de un cargo de (profesor/auxiliar) con dedicación 

(simple/parcial) y perfil docencia para el dictado de la asignatura 	  de la 

carrera 	  de la Sede 	 de la Universidad Nacional 

de Río Negro. 

A todo efecto, el Tribunal Evaluador resulta integrado por 	  

	 y 	 , oportunamente designados 

por Disposición N° 	/20 	 en el marco del procedimiento para la selección de 

docentes interinos aprobado por Resolución CSDEyVE N° 024/2019. Los miembros 

deciden que 	  sea presidente/a del Tribunal. Se 

deja constancia que en este acto (se registra/no se registra) la participación de veedor/a 

gremial en la persona de 	  (DNI N° 

	 ) en representación de 	 (indicar sindicato/s). 

1. Evaluación de Antecedentes 

En primer lugar el Tribunal Evaluador incluye el Acta Proviáoria que se conformó el día 

de 	 de 	, que con opinión fundada y habiendo realizado una primera 

consideración de los títulos y documentación respaldatoria sobre publicaciones, trabajos 

científicos y académicos, así como otros antecedentes provistos por la Secretaría de 

Docencia, Extensión y Vida Estudiantil de la Sede 	, ha excluido a los/as 

siguientes postulantes: 	  (Nombre y Apellido), DNI 

N° 	 y 	 (Nombre y Apellido), DNI 

N° 	  Se han convocado a entrevista a los/as siguiente/s postulante/s: 

(Nombre y Apellido), DNI N° 	  y 

	  (Nombre y Apellido), DNI N° 	 Se deja indicado 



Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia u• 
RIO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

que en el día de la fecha el/la los/las postulante/s 	  (Nombre y 

Apellido), DNI N° 	 no se ha/n presentado a la entrevista y quedan, en 

consecuencia, excluidos de la siguiente etapa. 

En segundo lugar se procede a detallar los antecedentes de los/las postulantes que se 

hicieron presentes: 

Postulante .....(Nombre y Apellido): 

Postulante .....(Nombre y Apellido): 

Postulante .....(Nombre y Apellido): 

2. Evaluación de las propuestas de Plan de labor Docente/ Trabajo Práctico 

En tercer lugar el Tribunal evaluador procede a evaluar las propuestas presentadas por 

los/as postulantes, consistente en un/a 	 (Plan de Labor Docente para convocatoria 

de Profesores/Propuesta de Trabajo Práctico para Auxiliares): 

a) 	(Nombre y Apellido): 

	(Nombre y Apellido): 

	(Nombre y Apellido): 

3. Evaluación de la Entrevista 

En cuarto lugar el Tribunal Evaluador procede a realizar las entrevistas personales para 

indagar sobre la propuesta académica, valorar el perfil y la formación de los postulantes y 

estimar la capacidad de su inserción en el marco de la asignatura objeto de esta 

convocatoria, especificando lo referido a docencia e inserción en la vida y actividades 

universitarias. 

a) .....(Nombre y Apellido): 



Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

b) 	(Nombre y Apellido): 

c) 	(Nombre y Apellido): 

De acuerdo con las actuaciones llevadas a cabo por este Tribunal Evaluador se pondera 

el desempeño del/la de los/as postulante/s de la siguiente manera: 

Postulante 

Puntaje 

Antecedentes' Entrevista2  
Plan de Labor 

Docente' / Trabajo 

Práctico 

Total 

Nombre y Apellido 

Nombre y Apellido 

Nombre y Apellidó 

Nombre y Apellido 

Nombre y Apellido 

Puntaje máximo: profesores: 40 puntos / auxiliares: 30 puntos 

Puntaje máximo: profesores: 15 puntos / auxiliares: 20 puntos 

Puntaje máximo: profesores: 45 puntos / auxiliares: 50 puntos 

Por lo expuesto y en aplicación del Artículo 20° del Procedimiento para la Selección de 

Docentes Interinos (Resolución CSDEyVE N° 024/2019), este Tribunal Evaluador 

dictamina el siguiente orden de mérito y la propuesta de categoría para el cargo objeto de 

la convocatoria: 

Nombre y Apellido, DNI N° 	 , Categoría: 	  

Nombre y Apellido, DNI N° 	 ,Categoría: 	  



Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 
• 

RIO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

Nombre y Apellido, DNI N° 	 , Categoría: 	  

	  

Sin más, se dan por terminadas las actuaciones para las que hemos sido convocados, 

siendo las 	hs. 

Firma 	 Firma 	 Firma 

Aclaración 	 Aclaración 	 Aclaración 

DNI 	 DNI 	 DNI 



RÍO NEGRO 

 
1949 — 2010 70 años de la gratuidad universitaria' 

   

UNIVERSIDAD 
NACIONAl 

 

ANEXO II - DISPOSICIÓN SDEyVE N° 015/2019 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

CARGOS CON PERFIL DOCENCIA-INVESTIGACIÓN 

ACTA DE PRESELECCIÓN 

Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 

Ciudad de    de 	 de 20 

A todo efecto, el Tribunal Evaluador designado por Disposición N° 	 /20.... resulta 

integrado por (Nombre y Apellido), DNI N° 	; (Nombre y Apellido), DNI N° 	 Y 

(Nombre y Apellido), DNI N° 	 

Este Tribunal manifiesta que ha recibido información correspondiente a los/las postulantes 

a la convocatoria de la referencia 	 aprobada por Disposición N° 	/20..., a 

saber: 

	  (Nombre y Apellido), DNI N° 	 

	  (Nombre y Apellido), DNI N° 	 

	  (Nombre y Apellido), DNI N° 	 

	  (Nombre y Apellido), DNI N° 	 

En primer lugar, habiendo evaluado los antecedentes (títulos, documentación 

respaldatoria sobre publicaciones, trabajos científicos, académicos y otros antecedentes), 

se ha decidido excluir a los/las postulantes (Nombre y Apellido, DNI), por considerar que 

sus antecedentes no satisfacen los requerimientos mínimos para ocupar el cargo al que 

se convoca (artículos 13° y 15° Resolución CDEyVE N° 107/2017 sobre Régimen de 

Personal Docente de la UNRN), razón por la cual no accederá/n a las siguientes etapas. 



14.11 

RÍO NEGRO 

'1949— 2019. 70 años de la gratuidad universitaria' 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

Se informa a continuación el detalle de antecedentes de los/las postulante/s excluidos/as 

con opinión fundada del Tribunal Evaluador: 

(Nombre y Apellido): 

(Nombre y Apellido): 

En segundo lugar se define que accederán a la etapa de entrevista los/as siguientes 

postulantes: (Nombre y Apellido, DNI). 

Sin más y siendo las .... horas, se dan por terminadas las actuaciones para las que 

hemos sido convocados. 

	

Firma 	 Firma 	 Firma 

Aclaración 	 Aclaración 	 Aclaración 

	

DNI , 	 DNI 	 DNI 



/AL• 
R/O NECEO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA-INVESTIGACIÓN 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

Ciudad de  	de 	 de 20..... 

Señor/a 

Vicerrector/a 

Sede 

Universidad Nacional de Río Negro 

Por medio de la presente, los abajo firmantes elevamos el 

Dictamen de Tribunal Evaluador de la ,convocatoria para la selección de Docentes 

Interinos en la que hemos intervenido, dejando constancia del cumplimiento de la 

normativa vigente. 

	

Firma • 	 Firma 	 Firma 

	

Aclaración 	 Aclaración 	 Aclaración 

DNI 	 DNI 	 DNI 



Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia u. 
110 NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA-INVESTIGACIÓN 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

Siendo las ... horas del día 	 del mes de 	 del año...20..., se constituye en 

la ciudad de 	 el Tribunal Evaluador que entenderá en la 

convocatoria para la selección de Docentes Interinos, aprobada por Disposición N° 

	/20 	 para la cobertura de un cargo de (profesor/auxiliar) con perfil docencia — 

investigación de la Sede 	de la Universidad Nacional de Río Negro. 

A 	todo efecto, el Tribunal Evaluador resulta integrado por 	
 

•, 

	 y 	 , oportunamente designados por Disposición N° 

/20.... de acuerdo al Procedimiento para la Selección de docentes interinos aprobado por 

Resolución CSDEyVE 024/2019. Los miembros deciden que 	 

sea presidente/a del Tribunal. Se deja constancia que en este acto (se registra / no se 

registra) la participación de veedor/a gremial en la persona de 	  

(DNI N° 	 ) en representación de 	 (indicar sindicato/s). 

1. Evaluación de Antecedentes 

En primer lugar el Tribunal Evaluador incluye el Acta Provisoria que se conformó el día 

	 de 	 de 	 , que con opinión fundada y habiendo realizado una 

primera consideración de los títulos y documentación respaldatoria sobre publicaciones, 

trabajos científicos y académicos, así como otros antecedentes provistos por la Secretaría 

de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil de la Sede 	, ha excluido a los/as 

siguientes postulantes: 	  (Nombre y Apellido), DNI 

N°  • 	 y 	 (Nombre 	y •  Apellido), 	DNI 

N° 	  Se han convocado a entrevista a los/as siguiente/s postulante/s: 

	  (Nombre y Apellido), DNI N° 	  y 

	 ' (Nombre y Apellido), DNI N° 	  Se deja indicado 



Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 

Río NEGRO 

UN IVERSIDAD 
NACIONAL 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA-INVESTIGACIÓN 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

que en el día de la fecha el/la los/las postulante/s 	  (Nombre y 

Apellido), DNI N° 	 no se ha/n presentado a la entrevista, y quedan, en 

consecuencia excluidos de la siguiente etapa. 

En segundo lugar se procede a detallar los antecedentes de los/as postulantes que se 

hicieron presentes: 

Postulante 	 (Nombre y Apellido) 

Postulante 	 (Nombre y Apellido) 

Postulante 	 (Nombre y Apellido) 

2. Evaluación de las Propuesta de Plan de labor Docente/ Trabajo Práctico 

En tercer lugar el Tribunal procede a evaluar las propuestas presentadas por los/as 

postulantes, consistentes en un/a  	(Plan de Labor Docente para 

convocatoria de Profesores / Propuesta de Trabajo Práctico para Auxiliares). 

(Nombre y Apellido): 	  

(Nombre y Apellido): 	  

(Nombre y Apellido): 	  

3. Evaluación de la Entrevista (docencia e inserción en la vida universitaria) 

En cuarto lugar el Tribunal Evaluador procede a realizar las entrevistas personales para 

indagar sobre la propuesta académica, valorar el perfil y la formación de los postulantes y 

estimar la capacidad de inserción en el marco de la/s asignatura,/s de la convocatoria, 

especificando lo referido a docencia e inserción en la vida y actividades universitarias. 

(Nombre y Apellido): 	  

(Nombre y Apellido): 	  

(Nombre y Apellido): 	  



Carrera 
	

Asignatura 	•Dedicación 
	

Referencia 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

CARGOS CON PERFIL DOCENCIA-INVESTIGACIÓN 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

4. Evaluación de las aptitudes de investigación y entrevista de investigación 

Finalmente, el Tribunal ha procedido a evaluar las aptitudes de los postulantes y sus 

exposiciones sobre investigación, desarrollo, transferencia de tecnología y/o creación 

artística (según corresponde), habiendo considerado la experiencia y las condiciones para 

dirigir proyectos de investigación, desarrollo tecnológico, transferencia de tecnología y/o 

creación artística, su categoría de investigación; las publicaciones científicas, desarrollos 

tecnológicos y/o la creación artística, así como la formación de recursos humanos (directa 

o indirecta). Se ha indagado, asimismo, sobre sus intereses particulares en investigación 

científica, desarrollo tecnológico o creación artística, a saber: 

(Nombre y Apellido): 	  

(Nombre y Apellido): 	  

(Nombre y Apellido): 	  

De acuerdo con las actuaciones llevadas a cabo por este Tribunal Evaluador se pondera 

el desempeño del/de del/la los/as postulante/s de la siguiente manera: 

Postulante 

PUNTAJE 

Antecedentes' Entrevista' 

Plan de 

Labor 

Docente' 

!Trabajo 

Práctico 

Aptitudes en 

Investigación 

Entrevista 

Investigació 

n 

Total 

Nombre 	r 
Apellido 

Nombre y 

Apellido 



Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 

R:0 NEGRO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

Nombre y 

Apellido 

Nombre y 

Apellido 

Nombre y 

Apellido 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA-INVESTIGACIÓN 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

Puntaje máximo: Profesores: 40 puntos/Auxiliares: 30 puntos 

Puntaje máximo: Profesores: 15 puntos/ Auxiliares: 20 puntos 

Puntaje máximo: Profesores: 45 puntos/ Auxiliares: 50 puntos 

Puntaje máximo Aptitudes en Investigación: Profesores: 70 puntos / Auxiliares: 

50 puntos 

Puntaje máximo Entrevista Investigación: Profesores: 30 puntos / Auxiliares: 50 

puntos 

Por lo expuesto el jurado dictamina en aplicación del Ariículo 20° del Procedimiento para 

la Selección de Docentes Interinos (Resolución CSDEyVE N° 024/2019) el siguiente 

orden de mérito y la propuesta de categoría para el cargo objeto de la convocatoria: 

 Nombre y Apellido, DNI N° 	  , Categoría 

 Nombre y Apellido, DNI N° 	  , Categoría 

 Nombre y Apellido, DNI N° 	  , Categoría 

 Nombre y Apellido, DNI N° 	  , Categoría 

 Etc. 

Sin más, se dan por terminadas las actuaciones para las que hemos sido convocados, 

siendo las 	 horas. 



PIO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA-INVESTIGACIÓN 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 

Firma 	 Firma 	 Firma 

Aclaración 	 Aclaración 	 Aclaración 

DNI 	 DNI 	 DNI 



o lEGRO G 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

ANEXO III - DISPOSICIÓN SDEyVE N°01512019 

FORMULARIO PARA LA PRESENTACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN 
DE LOS POSTULANTES A CONVOCATORIA DE INTERINOS 

La información consignada en este instructivo tiene el carácter de declaración jurada. El 
incumplimiento de los requisitos dispuestos o falseamiento de los datos implicará la 
exclusión del postulante del concurso. El postulante no podrá declarar antecedentes o 
trabajos que no se documenten en el acto de presentación. 

CARGO AL QUE SE POSTULA 

REF. SEDE 

Simple 
	

Parcial 
	

Completa 

Profesor 

Auxiliar 

(marcar con una X la opción que corresponda) 

I. 	DATOS PERSONALES 
Apellido y nombre 
Lugar y fecha de nacimiento 
Nacionalidad 
Documento de Identidad, tipo, número y autoridad que lo expidió. 
Domicilio real y domicilio constituido a los efectos de la convocatoria en la Sede 
más próxima. 
Teléfono fijo y móvil 
Correo electrónico 

II. TÍTULO/S 
Título/s universitario/s de grado y posgrado con indicación de la Institución que 
los otorgó, fecha y sede, acompañado de una fotocopia autenticada. 
Otros títulos o acreditaciones de capacitación complementaria. 

III. DOCENCIA 
1. Cargo/s docente/s con detalle de la institución donde los ejerció, asignatura/s y/o 

área/s temática/s, categoría, dedicación, período de la designación. Indicar los 
cargos por concurso. Presentar las constancias de designaciones anteriores por 
concurso en otras Universidades Nacionales. 42 



Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA-INVESTIGACIÓN 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

Situación de revista actual. 
Dictado de cursos y/o participación en paneles, talleres, seminarios, conferencias. 
Detallar para cada uno: nombre, año, entidad que lo organizó, indicando si la 
actividad es de grado o de posgrado. 
Publicaciones de material de docencia: indicar autor/es, año, título, nombre de la 
publicación, número, páginas, lugar de edición. Los trabajos inéditos serán 
aceptados adjuntando un ejemplar firmado de los mismos y constancia de envío a 
publicación. 

IV. INVESTIGACIÓN 
Carrera de investigador: 
1.1.Grado alcanzado, institución, lugar y fecha. Presentar las constancias y 

documentación probatoria del grado alcanzado. 
1.2. Desempeño actual: función, institución, sede. 
Participación en congresos o reuniones similares nacionales o internacionales. 
Comunicaciones presentadas detallando autor/es, títulos de trabajo, entidad 
organizativa, lugar fecha y grado de participación. 
Participación en Proyectos de Investigación. 
Indicar tema, entidad organizativa, organismos de financiamiento, equipo de 
trabajo (discriminando su función jerárquica), lugar y fecha. 
Producción Científica, Tecnológica y/o Artística: 
4.1. Trabajos publicados 
4.2. Trabajos aceptados no publicados. 
4.3. Trabajos enviados a publicar. 
4.4. Derechos de propiedad intelectual solicitados y registrados. 
4.5. Trabajos artísticos expuestos. 
Subsidios Recibidos. Indicar nombre, entidad otorgante, rol, lugar, fecha y 
monto. 
Premios a la Actividad Científica, Tecnológica, Creativa y/o Artística. Indicar 
nombre, entidad otorgante, motivo, lugar y fecha. 
Participación como miembro evaluador de becas, proyectos de investigación, 
pasantías, publicaciones científicas, tecnológicas y/o artísticas, de proyectos de 
propiedad intelectual. 
Participación en comités tecnológicos y/o artísticos de referencia de 
publicaciones científicas, tecnológicas o artísticas. Evaluación de trabajos en 
eventos científicos, tecnológicos o artísticos. 

V. 	FORMACIÓN DE RECURSOS HUMANOS 



Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia u• 
RiO N tGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA-INVESTIGACIÓN 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

Dirección y/o Tutoría de tesis de Maestría y Doctorado y/o Trabajos Finales de 
Especialización aprobadas, indicando autor y título de la tesis, calificación 
obtenida, título alcanzado y Unidad Académica que otorga el título. 
Participación en Jurados de Tesis de posgrado, indicando tipo y naturaleza de 
la actividad, institución y año. 
Dirección y/o tutorías de tesis de grado, seminario, etc., indicando grado de 
participación, autor, título del trabajo, calificación obtenida, título alcanzado y 
Unidad Académica que lo otorga. 
Dirección de becarios, pasantes, etc., destinadas a la formación, - grado de 
participación, tema y unidad académica de procedencia. 
Actividades destinadas a la formación de docentes. 
En las carreras profesionales y/o artísticas, la dirección de tecnólogos o 
artistas, indicando datos fehacientes de nombres, fechas, institución y tipos de 
formación alcanzada. 

VI. FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO 
Becas obtenidas. Nombre y/o categoría, entidad otorgante, motivo, lugar y 
periodo. 
Cursos: Nombres, entidad que lo organizó, docente o investigador a cargo, 
grado o posgrado, número de horas, evaluación, lugar y fecha. 

VII. EXTENSIÓN 
En todos los casos indique: grado de participación, institución lugar y fecha. 

Servicios solidarios ofrecidos a la comunidad. 
Tareas de promoción, capacitación y divulgación en aspectos culturales, 
educacionales y/o desarrollo social. 
Acciones conjuntas con organismos estatales y/o privados que involucren la 
inserción de la Universidad en el medio. 
Actividades que implican transferencia de tecnología, servicios, vinculación 
tecnológica, manifestaciones artísticas y culturales. 

VIII. GESTIÓN 
En todos los casos indique: grado de participación, institución lugar y fecha. 

Funciones políticas y/o administrativas relevantes. 
Funciones de gestión en el orden educativo, ya sea en el ámbito universitario o 
no. 
Participación en comisiones asesoras (dentro y fuera del área de la 
Universidad) 



Carrera 
	

Asignatura 
	

Dedicación 
	

Referencia 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES INTERINOS 

GARGOS CON PERFIL DOCENCIA-INVESTIGACIÓN 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

4. Organización de eventos científicos y/o de extensión: congresos, reuniones, 
talleres. 

IX. DESEMPEÑO EN EL ÁMBITO PROFESIONAL NO ACADÉMICO 
En todos los casos indique y presente constancia y documentación probatoria de: tipo y 
grado de participación, institución, área de desempeño lugar y fecha. 

Funciones profesionales: dirección, gestión, planificación y/o técnicas y/o 
administrativas y/o asistencial relevantes. 
Actividades artísticas: disciplina y tipo de producción. 
Actividades de formación, tutorías, entrenamiento en el ámbito de la educación 
no formal. 
Describir sus actividades y responsabilidades, indicándo si tuvo personal a 
cargo. 
Indique los principales resultados y logros obtenidos de su desempeño. 

X. IMPEDIMENTOS 
Cuando alguna causa le hubiera impedido el desarrollo regular de su carrera docente, 
indíquelo con mención de la causa y los tiempos, si lo desea. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020

